INDICAÇÃO Nº  145  , de 2003

Considerando que o Município de Ferraz de Vasconcelos, com mais de 150.000 habitantes, tem em seu entorno a Rodovia Ayrton Senna, também conhecida como Rodovia dos Trabalhadores.

Considerando que o Município não possui uma via de acesso a essa Rodovia, trazendo inúmeras dificuldades a população que para lá se dirige,  ou reside na Região e necessita transitar para outras localidades.

Considerando que inexistência deste acesso, colabora com as estatísticas que  consideram Ferraz de Vasconcelos como a 6º Cidade mais pobre do Estado de São Paulo.

                                     Indico, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo,  ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos Órgãos Competentes, a construção de uma via de acesso da Rodovia Ayrton Senna com o Município  de Ferraz de Vasconcelos.

Sala das Sessões,

                                                   JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA

                                                   Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 33603 -070303121900906